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På jakt efter 
ett halmstrå

Hur skull del här sluta? Den frågan gör man sig nu mest dagligen 

hos Djurgården, och orsaken är riksbekant: A-lagets snabba marsch 
mot botten i den allsvenska tabellen. Givetvis är det för tidigt att 
redan nu sjunga lagets allsvenska svanesång, men att det fordras 
krafttag för att åter få upp skutan i vinden är man för visso över
tygad om i den blårandiga generalstaben. Där har man inte slagit 
sig till ro. I stället jobbas det för högtryck utan att dock några re
sultat ännu börjat ens skymta vid horisonten. Att vända på ut
vecklingen i en serie av diverse otur och olyckor, som nu drabbat 
Djurgården, fordrar jätteresurser. Inte minst fordras det självför
troende. Det är ganska förklarligt om man på sina håll bland Djur
gårdens spelare tappat självförtroendet. När det ena nederlaget föl
jer det andra, och när den ene spelaren efter den andre hamnar 
på sjuklistan, är det inte underligt om man bland blåränderna und
rar vad det är för mäktiga och mystiska krafter som driver sitt 
spel.. .

Före Göteborgsmatchen i måndags kalkylerade Djurgården med 
att under resten av vårsäsongen ta 8 poäng. Det innebar seger i de 
fyra återstående matcherna. Denna optimistiska förhoppning gick 
upp i rök i Göteborg, där de blåvita ”änglarna” vann med hela 4—0. 
Nu finns tre matcher till i vår att hoppas på för Djurgårdens del, 
dels i kväll mot Jönköpings Södra, dels mot Hammarby den 12 juni 
och dels i Hälsingborg den 15 juni. Vill det sig illa kan det bli noll 
poäng, men det Gud förbjude, säger man i Djurgården. Men som 
sagt, vad som helst kan inträffa.

Efter förra veckans seger i Köpenhamn i Nordisk cup över KB 
med 1—0< såg Djurgården ut att vara framme vid vändpunkten.
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Även om själva spelet inte var särskilt märkvärdigt, hade Djurgår
den återvunnit en del av sin optimism och segervilja. Segern var 
också meriterande med hänsyn till att KB ledde den danska mäster
skapsligan. Men när nu de allsvenska övningarna återupptogs, kläm
tade återigen klockan för Djurgården. Ingenting ville sig mot Göte
borg och återigen hade lagledningen fått besvärliga problem att 
brottas med.

Skall Jönköpings Södra bli det halmstrå, som en drunknande gri
per efter och därmed rädda Djurgården att sjunka ännu längre ned 
i bottendyn. Smålänningarna har i likhet med Djurgården haft det 
motigt och ställer nu upp med kniven mot strupen. Ett nederlag 
kastar Jönköping på allvar in i jumbostriden. En seger ger andrum 
åt smålänningarna. Följaktligen kommer det att kämpas som aldrig 
förr av de grönvita från tändsticksstaden.

Mycket står på spel i kväll. För Djurgården gäller det att mot 
en av allsvenskans nykomlingar visa att fjolårets mästartitel allt
jämt har ett visst värde. En nervös botten- och cupmatch. Nerverna 
kommer att ”ligga utanpå”. Publiken kan få en lika gastkramande 
upplevelse som spelarna .. .

Den långa 
oturslistan

Vad är orsaken till att det gått så illa för Djurgården i vår? I 
fjol en bejublad guldseger i allsvenskan, en seger som skapade re
spekt för Djurgårdens ”järnspisar”, och nu i år en snabb rush ut
för planet ned mot de trakter, varifrån det är så svårt att hitta till
baka igen.

Som väsentligaste orsak till Djurgårdens iråkade nödläge är det 
lätt att dra fram det stora manfallet bland spelarna. Djurgården har 
nästan förlorat ett halvt lag under vårsäsongen. Här är listan över 
”de fallna”, om man vågar använda ett sådant uttryck:

Ulf Schramm
Leif Skiöld 
Tumba Johansson 
Hasse Mild 
Sigge Parling 
Jompa Eriksson

Av dessa är det endast Jompa som fallit ifrån av naturliga orsa
ker (formförsämring), men annars är det idel oturliga händelser. 
När Uffe Schramm snabbt hunnit acklimatisera sig som vänsteryt
ter, siade man för hans del om en stor framtid. Han lekte sig fram 
på kanten och hade en medfödd mjukhet i sin dribbling och ett rent 
tillslag i skotten. Han ådrog sig en besvärlig knäskada. Först be
dömdes denna som omöjlig att bota och att Schramm skulle vara 
borta från fotbollen för all framtid. Nu rapporteras han dock ha 
möjligheter att så småningom kanske kunna börja spela fotboll 
igen, men det dröjer och för Djurgården kan han inte bli någon 
”räddare” i nöden.

Leffe Skiöld hann också visa, att han skulle bli en ackvisition 
för den blårandiga kedjan — och särskilt segermålet som han smäll
de in på Råsunda mot sina gamla kompisar i AIK tände hoppet
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att Djurgården nu äntligen fått tag i sin felande länk i innertrion 
— men strax efteråt hade han kommit ur bilden. En vristskada.

Tumba Johansson, som lagt upp sig på operationsbänken för att 
bli av med en krånglande meniskhistoria i ena knät, blev spelklar 
lagom mot Örgryte. Just den man vår kedja behöver, en spelare som 
gör det oväntade, sade man i Djurgården och hoppades att med 
Tumba åter få vind i seglen. Men Tumba hade varit ute för tidigt. 
Visserligen hade han under intensiv träning hunnit visa att knäet 
åter var all-right, men när det kom till kritan uppstod något annat 
maskinkrångel, och det hjälpte inte med sprutor för att hålla värken 
borta. Tumba måste lämna planen. Ett tredje hål i kedjan hade 
uppstått.

Dessa luckor fylldes ut någorlunda, men så kom det andra jobs- 
poster: Hasse Mild och Sigge Parting ur spel. Dessa bägge hade strax 
innan i landslaget mot Eire visat storspel och även i Djurgården 
hunnit visa sig vara på väg. Mild fick en sträckning i en lårmuskel 
och Parling utsattes för ett njurstensanfall. Medan Milds lårmuskel 
var lättare att läka ihop, visade sig Parlings krämpor allvarligare. 
Som den ”naturman” Sigge Järnspis är har han aldrig velat klema 
med sig själv. Att ”ha ont” någonstans ligger inte för honom. Pjåsk. 
Men att det aldrig går att leka med krämpor har nu Sigge Parling 
från en sjukhussäng tvingats erfara.

Med alla dessa verkliga stöttepelare ur spel är det inte så under
ligt om Djurgårdens maskineri råkat i baklås. Någon gång skall väl 
olycksraden vända sig. Och i varje fall hoppas blåränderna kunna 
sätta punkt för raden av ur spel satta spelare.

I fjol hade Djurgården Sveriges bästa reservlag, och det ger na
turligtvis anledning till en undran om inte ur detta material kun
nat hämtas något fynd. Naturligtvis har det kunnat göras, men 
att plocka fram ett halvt dussin spelare är inte gjort i en handvänd
ning. En och annan har prövats och avslöjat lovande takter, men 
det räcker inte i allsvenska sammanhang att vara lovande. Man 
måste vara en färdig produkt, som slår på en gång. Det är livets 
hårda lag i allsvenskan. Djurgården har ett par olycksbröder i 
Hammarby och AIK, som också råkat i blåsväder i vår och som 
tvingats göra samma erfarenheter. Men det är en mycket liten och 
klen tröst för ett gammalt fint guldlag.
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Djurgårdens IF — Jönköpings Södra IF
i allsvensk fotboll på Stadion onsdagen den 8 juni 1960

6. H. Tvilling

3. H. Mild

1. A. Arvidsson 5. L. Broström

2.L. Arnesson

4. O. Hellström

11. B. Eklund 7. Y. Flink

10. H. Karlsson 8. B. Sjöberg

9. G. Sandberg 9. 0. Elf

8. L. Skiöld 10. B. Olofsson

7. E. Nilsson 11. B. Hansson

4. B. Blomgren

2. J. Karlsson

5. H. Nilsson 1. R. Johansson

3. K. A. Svensson

6. S. Nordqvist

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja 
mörkblå byxor

Domare: A. Persson, Essvik; 
linjedomare: Å. Holmgren och C. Nystrand, Katrineholm.

JÖNKÖPINGS SÖ. IF:
grön tröja, vita 

byxor
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Knäcktes Södra
i Polen?

- Bättre hade vi naturligtvis väntat att vår comeback i allsvens
kan skulle ha utfallit, och just nu ser vi rätt mörkt på tillvaron, 
säger Jönköpings Södra IF:s Birger Fröderberg. Varför det gått så 
illa, kan jag inte på rak arm utreda. Diverse omständigheter har 
spelat in, men jag undrar om inte vår turné till Polen, dit vi reste 
för att ladda upp, innan allvaret tog vid, är största orsaken till att 
vi inte hittat vår melodi. Det blev hårda matcher och spelarna gick 
sönder. Annat missnöje i skällan följde också ovanpå den resan. 
Vårt program i serien har inte heller varit särskilt lätt. Inför mat
chen mot Djurgården är jag inte optimist. Ovanpå matchen i Malmö 
i söndags har det inte blivit tillfälle till mycket vila på hemmafron
ten, innan vi nu tagit tåget till onsdagsmatchen i Stockholm. Har 
svårt att tro, att vi hinner ladda upp ordentligt, så det är nog säk
rast att hålla pengarna på Djurgården. Jaså, är dom också ur slag 
— ja det kanske kan hända, men jag tror i alla fall inte vi får någon 
tur med oss.

Lill-Lappen Hellström, högerhalv i Djurgården, var i fjol ständigt 
aktuell för landslaget men UK höll honom åt sidan och satte ho
nom på tillväxt i junior- och B-laget. Kanske får han chansen i 
år. Här är han tillsammans med sin lillebror och naturligtvis 

handlar ”snacket” om en fotboll.
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Kring fotbollen

Nästa omgång den 12 juni bjuder på följande allsvenska program:

Göteborg—AIK
Hammarby—Dj urgården
Hälsingborg—Örgryte
IFK Malmö—Degerfors
Jönköping—Malmö FF
Sandviken—Norrköping

Den 16 juni är sista speldagen i allsvenskan. Sedan blir det som
marpaus till den 7 augusti, då Djurgården möter Hälsingborg och 
Göteborg möter IFK Malmö. Dessförinnan skall Sverige möta Fin
land på tre landslagsfronter. A-kampen går i Helsingfors.

Degerfors hade stordag i mötet med Örgryte och uppgörelsen, som 
samlade 18 597 åskådare, drog också den största publiken av sön
dagens fem allsvenska matcher. Sandviken—Hammarby sågs av 
endast 7 251 personer. Den sammanlagda siffran blev 59 413. Nu 
återstår dock en match av åttonde omgången, nämligen AIK—Häl
singborg som i stället får avsluta våromgången.

Hittills har således 575 796 åskådare sett allsvenskan sedan årets 
spelöppning.

Söndagens publiksiffror var:

Degerfors—Örgryte ........... 18 597
IFK Malmö—Jönköping . . 9 910
Sandviken—Hammarby . . 7 251
Göteborg—Djurgården .... 12615
Norrköping—Malmö FF . . 11 040
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Mera ”kring”
Örgrytes målspruta Rune Börjesson ökade på sin ledning i All

svenska skytteligan som han nu toppar med 10 mål. Torbjörn Jons
son, Norrköping, ligger på andra plats med 8 fullträffar och därefter 
kommer ”Bebben” Johansson, IFK Göteborg, och Bengt Andersson, 
Sandviken, med 7 mål. 6 mål: Åke Karlsson, IFK Malmö och Len
nart Andersson, Sandviken. 5 mål: Åke Klintberg, Leif Aronsson 
och ”Veva” Johansson. Degerfors, ”Fölet” Berndtsson, Göteborg, 
Agne Simonsson, Örgryte, Harry Bild och Örjan Martinsson, Norr
köping.

Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1960




